
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Пестеревская средняя общеобразовательная школа д. Надежда  

Кильмезского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 от   01.09. 2023г                           № 104 

 

О создании  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

 «Точка роста». 

 

 В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 

декабря 2018 г. № 16),  на основании Методических рекомендаций от 25. 11. 

2022 ТВ 2610-02 ,  на основании Распоряжения Министерства образования 

Кировской области от 13.02.2023г. № 148. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1)  Открыть центр «Точка роста» в МКУ Пестеревской СОШ д. Надежда 

Кильмезского района Кировской области; 

2) Назначить руководителем Центра естественно-научной и 

технологической направленностей   «Точка роста» учителя Державину 

Алефтину Александровну; 

3) Реализовать выполнение программ внеурочной деятельности, 

программ  основного общего образования по предметам «Химия», «Физика» 

и «Биология» на базе центра «Точка роста»   с использованием современного  

оборудования центра «Точка роста» и с использованием методик проектной 

деятельности, рекомендованных Министерством просвещения  

4) Утвердить график проведения занятий внеурочной деятельности  

(приложение 2) и расписание урочных занятий (приложение 3 ) 

5) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ________________ /Е.Н.Шведчикова/ 

 

 


		2023-09-09T16:36:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕСТЕРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. НАДЕЖДА КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




